¹⁾ 1. *Horváth* Mihály i. m. 12. 1.

²⁾ 1. u. o. 16. 1.

³⁾ 1. *Jászay* Pál i. m.

⁴⁾ 1. u. o.

Quo tempore, cum salutem sibi quisque in pedibus et fuga poneret, ut in rebus trepidis Cives Budenses, dum arms, et barbari hostis saevitiam fugiunt, privilegia, ac publica libertatis eorum monimenta, quibus, maximé secretioribus locis tuta fore existimabant, recondunt; sed per hostes urbe capta, incensa, diruta, excise, has quoque eorum literas, et Diplomata a Divis nostris Praecessoribus data, cum fortunis eorum publicis, et privatis amiserunt. Nolentes itaque Civitatem Regni nostri primariam, ubi nobis Regia Sedes est, post tantas aerumnas, et calamitates, quae pertulit, libertate quoque sua destitui. Cupientes autem, ut Civitas ipsa, atque adeo ipsi etiam Cives in pnsinam, ac feliciorum conditionem nostra dementia restituntur, supplicationem dictorum Civium Budensium, cum literarum seu Bullae Aureae, Serenissimi quondam Regis Belae exemplo fideli, et in quod nulla prorsus cadere poterat snspicio, benigne accepimus. Habent hae literae, seu Bulla aurea, veteres dictae Civitatis nostrae praerogativas, ac libertates, qunrum hie tenor est:

In nomine Sanctae Trinitatis, et individuae Unitatis Amen, stb. mint már fentebb olvasható¹⁾).

Nos veró frequentiac, et commodis ipsorum Civium Budensium, praesentium, et futurorum volentes consulere, hujusmodi bullam auream cum omnibus articulis, de gratia nostra special, ac animo deliberate. maturoque, Dominorum Fraelatorum, ac Baronum consilio renovamus, eisdemque Civibus de novo concedendas, donandas, et confirmandas duximus; imo concedimus, donamus, et conferimus, ac easdem libertates, et privilegia eatenus, quatenus eisdem libertatibus temporibus Praecessorum nostrorum sunt usi, auctoritate nostra Regia ratificamus, approbamus, et confirmamus, quas bulla nostra aurea, cujus altera in parte effigies nostrae personae in throno sedentis cum insignibus Regiis, corona, sceptro, ac porno; altera in parte quatuor fluminum, et Crude duplicatae imago, vetera Hungariae stemmata conspiciuntur, extat utriusque titulus, ac praecipuorum Regnorum nostrorum inscriptio, et cordula item aurea munitas, et ornatas eidem Civitati Budensi, Civibusque praesentibus, et futuris in perpetuum valituras dari jussimus. Datum Strigonii per manus Venerabilis in Christo Patris, Domini Thomae de Zalahaza Episcopi Wesprimiensis, et postulati Agriensis, Aulae nostrae Cancellarii, fidelis, sincere dilecti, Kalendis Januárit. Anno Domini millesimo, quingentesimo, vigesinio octavo, Regnorum nostrorum anno secundo, coronationis veró primo. Venerabilibus in Christo Patribus, Dominis, Paulo de Ward* Strigoniensi Archiepiscopo Primate Hungariae, summo Cancellario nostro, Colocensi sede vacante, praefato Domino Thoma Agriensi, Simone s Zágriénál, Nicolao de Gherend Transylvanensi, Ladislao de Macedonia Waradiensi, Georgio Swlyok Quinque Ecclesiensi, Martino de Kecheth Wesprimiensi, Jaurinensi sede vacante, Joanne Orszdg Wadensi, Joanne Chanadienst, Stephano Podmaniezky Nitricsi, Lazaro Bosncusi, Segniensi sede vacante, Sirmiensi sede vacante, Andrea Tininiensi, Simone Modrusiensi, Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus: Item Spectabilibus et Magnificis: Stephano de Biithor Regni nostri Hungariae Palatino, Petro de Peren Comite Abaujvariensi, Wajwoda Transilvano, et Sicularum Comite, Alexio Thurzo de Bethlemfl'alva Judice Curiae nostrae, Joanne Torquato, et Francisco de Bathjan Regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatian et Slavonian Banis, Andrea de Bathor Thavnicorum, Emcrico Orziig de Gwth, et Nicolao de Thwroc Janitorum, Georgio de Bathor Agazonum, Anthonio de Lossoncz Pincernaruin, Joanne Lengyel de Thoty Dapiferorum nostrorum Magistris, Valentino Therek de Ennyng Themensiensi, Joanne Zalay do Krecchen Psoniensi, Comitibus, aliisque quamp plurimis Regni nostri Comitatus tenentibus et honores²⁾).